
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con atto del 15.04.99 rep. n. 18865, veniva costituita a favore di Barbieri Eriberto e 

Forlani Rita Lisa la concessione a tempo determinato di un'area per la costruzione di una tomba di famiglia 

contrassegnata dal n. 2 settore nord campo 7;

  - che il corrispettivo della suddetta concessione, stabilito con delibera di Giunta n. 110 del 13.5.98 era fissato in 

L. 105.000.000 pari a euro 54.227,97;

Considerato che in data 13.07.05 i suddetti Barbieri Eriberto e Forlani Rita Elisa hanno presentato 

domanda di rinuncia della concessione dell'area di cui trattasi;

Vista la valutazione effettuata dal dirigente del settore 9 prot. int. n. 916 del 20.09.05 dalla quale in 

seguito a sopraluogo ed in base all'art. 60 comma a e b del regolamento comunale del cimitero deriva quanto 

segue:

Valore area                              euro 54.227.97

Quota 70%                                euro 37.959,58

(calcolo 1 anno(37.959,58/60)            euro    632,66

(calcolo 6 anni(632,66 x 6)              euro  3.795.96

QUOTA DI RIMBORSO (37.959,58-3.795,96)   EURO 33.799,62

Per quello che riguarda le opere in soprassuolo non si ritiene opportuno acquistarle;

Ravvisata l'opportunità di aderire alla richiesta dei concessionari;

Considerato che il Sig. Barbieri Eriberto risulta debitore nei confronti del Comune di Cattolica delle 

seguenti somme:

- TOSAP ANNO 2002                   E.     68,33

- TOSAP ANNO 2003                   E.     66,05

- TOSAP ANNO 2004                   E.     67,80

- TOSAP ANNO 2005                   E.     60,36

- TARSU ANNUALITA' DAL 2002 AL 2005 E. 16.131,60

  PER UN IMPORTO TOTALE DI          E. 16.394,14

Ritenuto di procedere alla compensazione delle partite debitorie e creditorie del Sig. Barbieri Erimberto 

nei confronti dell'ente;

   A voti unanimi e palesi 

D E L I B E R A

- di accogliere la domanda di Barbieri Eriberto e Forlani Rita Elisa per la rinuncia dell'area cimiteriale a 

loro concessa con atto rep. n. 18865 del 15.04.99 situata nel cimitero di Cattolica settore nord campo 7 n. 2;

- di rimborsare ai suddetti l'importo di euro 33.799,62, ciascuno per la propria quota parte di E. 

16.899,81;

- di procedere, per i motivi nelle premesse indicati, alla compensazione del credito e del debito del Sig. 



Barbieri Eriberto come segue:

DEBITI TRIBUTARI E. 16.394,14

CREDITO RIMBORSO CANONE CONCESSORIOE. 16.899,81

-------------

IMPORTO NETTO DA PAGARE AL SIG. BARBIERI505,67

- di autorizzare l'ufficio ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore del Sig. Barbieri Eriberto 

nato a Camerino il 17/1/1951 e residente a Cattolica in via Libertà 2  cod. fisc.. BRBRRT51A17B474Q, e della 

sig.a Forlani Rita Elisa nata a Rimini il 21/10/53 e residente a Cattolica in via Amici, 11 cod. fisc.

FRLRLS53R61H294D, ciascuno per l'importo di E. 16.899,81;

- di autorizzare l'ufficio ragioneria a procedere alla compensazione del debito tributario del sig. Barbieri 

Eriberto per le cifre sopra indicate provvedendo al versamento delle somme secondo le modalità che verranno 

comunicate dal competente ufficio tributi;

- di dare atto che la spesa di complessivi E. 33.799,62, relativa al rimborso dei canoni concessori trova 

copertura nei fondi iscritti al cap. 5080.001 "Sgravi, rimborsi, riduzioni di tributi e sanzioni amministrative"  del 

bilancio 2006 - impegno n. 4 -; 

- di dare atto che l'entrata relativa alla Tarsu e alla Tosap, risulta già iscritta fra i residui attivi dei cap. 

60 e 50;

 

- di stabilire nel contempo che tale area può essere nuovamente oggetto di concessione al canone di euro 

54.227,97;

- di dare atto che il responsabile del procedimento è la Sig.ra Rufer Claudia - dirigente settore Finanze.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________



DEL32003/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 1 del 04.01.2005      pag.  

_____________________________________________________________________


